



Innspill til Årsberetning 2017

ved Ingar Brenna



Drammen Flyklubb

«DFK's Universelt Utformet Klubbhus»

«Seilflysport for bevegelseshemmede»



DFK's Universelt Utformet Klubbhus

Prosjektet ble organisert som et 3-årig utviklingsprosjekt, der hovedstyret i Drammen Flyklubb var prosjekteier og styringsgruppe. En prosjektgruppe arbeidet etter et mandat fra hovedstyret og en helhetlig plan for gjennomføringen ble vedtatt på ordinært årsmøte i 2014.

For å inkludere bevegelseshemmede i vår sport, var det behov for et nytt universelt utformet klubbhus med fasiliteter for rullestolbrukere. Med den økonomiske støtten til prosjektet fra EkstraStiftelsen har Drammen Flyklubb finansiert og bygget nytt funksjonelt utformet klubbhus, som ble overtatt 17. desember 2015. Deretter inngikk klubbhuset som ordinære driftsmidler.

Anskaffelsen av et spesialutstyrt seilfly for rullestolbrukere

Den økonomiske støtten fra EkstraStiftelsen bidro også til å finansiere anskaffelsen av et seilfly, spesialutstyrt for full kontroll i lufta ved kun bruk av hendene, og som dermed kan opereres av fysisk funksjonshemmede rullestolbrukere.

Drammen Flyklubb bestilte seilflyet av typen ASK-21 fra tyske Alexander Schleicher i juni 2015. Seilflyet ble hentet på fabrikken i mai 2016. Den 11. juni ble seilflyet registrert og hadde sin jomfrutur fra Hokksund Flyplass.

Inkludere bevegelseshemmede i seilflysporten

Med det nye klubbhuset og nytt spesialutstyrt seilfly, har vi nå et helhetlig tilbud som inkluderer bevegelseshemmede i våre ordinære teorikurs og praktisk opplæring i seilflysporten, likestilt med funksjonsfriske seilflypiloter. I tillegg til idrettsleden, frihetsfølelsen og de fantastiske naturopplevelsene, gir den tilhørighet til et idrettslag og god fysisk og mental trening.

Introduksjonsdager i seilflyging for bevegelseshemmede

I samarbeid med LARS kom vi i direkte kontakt med målgruppa, og sammen planla vi og gjennomførte introduksjonshelger til seilflysporten i 2016 og 2017. Introduksjonshelgene ble gjennomført med suksess som følge av stor dugnadsinnsats fra alle 3 gruppene i DFK.

Under Introduksjonshelgene har vi nådd 18 personer i målgruppen, som har fått oppleve seilflysportens gleder gjennom introduksjonsturer i det spesialutrustede seilflyet.



Seilflysport for bevegelseshemmede – DFK

Rekruttering, nybegynneropplæring og inkludering i klubbmiljø

Seilflysporten i Drammen Flyklubb er utelukkende basert på frivillighet og dugnadsinnsats.

Ledelse, administrasjon, teknisk vedlikehold, bakketjeneste og instruksjon utføres på egen fritid, uten noen form for godtgjørelse. Dette gjelder også instruktørene som arrangerer teorikurs og instruerer praktisk opplæring til flygebevis for seilfly.

Rekruttering, nybegynneropplæring og inkludering i Drammen Flyklubb skal gjennomføres i samarbeid med Landsforeningen for RyggmargsSkadde (LARS), noe som er viktig for å nå ut til målgruppen og potensielle deltakere.

Med det nye klubbhuset og spesialutstyrt seilfly, har Drammen Flyklubb nå et helhetlig tilbud som inkluderer fysisk funksjonshemmede i teorikurs og praktisk opplæring i seilflysporten, og vil arrangere flere introduksjonsdager i «Seilflysport for bevegelseshemmede» i samarbeid med LARS, som en viktig del av rekrutteringen.

Etter de meget vellykkede «Introduksjonsdagene i seilflyging for bevegelseshemmede» i 2016 og 2017, viser det seg at målgruppen «mennesker med fysisk funksjonsnedsettelse» også som følge av dette, har lav betalingsevne. DFK og LARS vil fortsette arbeidet med å søke økonomisk støtte til rekrutteringsarbeidet og den praktiske opplæringen.

Etter at elevene har gjennomført grunnkursene i seilflyging og bestått oppflyging til flygebevis for seilfly, vil det legges til rette for at de nye seilflypilotene kan delta på Drammen Flyklubbs og Norges Luftsportforbunds ordinære videregående seilflykurs, helt likestilt med funksjonsfriske seilflypiloter.



Det nye universelt utformede klubbhuset og instruksjon i den spesialutstyrte ASK 21

